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e) Intern afregning af skibs- og værkstedstimer 

Budgetspecifikationen, som dækker bevillingen, er udgiftsbaseret. For at knytte virksomheds- 
oversigten til budgetspecifikationen er det nødvendigt at skabe en "bro" mellem det omkostnings- 
og det udgiftsbaserede budget og regnskab. Dette er gjort for finanslovsåret, men ikke for bud- 
getoverslagsårene. 
"Broen" for 2004 udarbejdes på følgende måde, da Farvandsvæsenet ikke anvender en beregnet 
forrentning: 

Omkostnings,regnskabet 

minus anskaffelser, andet materiel finansieret af driftsbevillingen 
minus anskaffelser, andet materiel finansieret af anlægsbevillingen 
plus afskrivninger baseret på driftsfinansierede anlægsaktiver 
plus afskrivninger baseret på anlægsfinansierede anlægsaktiver 
minus køb til lager 
plus I., forbrug fra lager 
plus/minus satsafvigelser 
plus/minus opsparing 

= Udgiftsregnskabet . I :; I . 1: . l l 

Omkostninger der ikke kan relateres til hovedformål, indeholder omkostninger til vedligeholdelse 
af bygninger, afløsere i skibssektoren, udlæg for Forsvarskommandoen i tilknytning til militær- 
oceanografisk tjeneste og renteudgifter. 
Indtægter, der ikke kan relateres til hovedformål, indeholder indtægter i form af huslejer, intern 
statslig overførsel og renteindtægter. . 
For 2000 er indeholdt 5,0 mio. kr. til miljøoprydning på de 4 Decca-stationer, idet Decca-radio- 
navigationsmeldinger ophørte med udgangen af 1999. 

Resultatkrav 

Farvandsvæsenet har siden 2001 haft resultatkontrakt med Forsvarsministeriet, som revurderes 
hvert år. Indeværende resultatkontrakt gælder for perioden 2003-2004. Resultatkontrakten er fo- 
kuseret på effektivisering, styring og udvikling af Farvandsvæsenet, således at Farvandsvæsenets 
ydelser i de kommende år udvikles og tilpasses samfundets, brugernes - de søfarendes -behov 
og ønsker. 
De væsentligste resultatkrav for 2004 vedrører etablering af landbaseret AIS-system til overvåg- 
ning af de danske farvande, digitalisering af nautiske, hydrografiske og oceanografiske registre, 
modernisering af kystredningsområdet og udvikling af lodsvæsenet. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 , . , 홢 Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.6.6 , Der er hjemmel til at udføre indtægtsdækket virksomhed. 


